

Remote Slovakia s.r.o.

Poznámky k účtovnej závierke (Úč POD 3-01) zostavenej k 31. decembru 2025

IČO: 53 687 264 DIČ: 2121516650 Sumy v EUR

I. VŠEOBECNÉ ÚDAJE

1. Obchodné meno a sídlo

Remote Slovakia s.r.o.

Pribinova 40, 811 09 Bratislava (ďalej len „Spoločnosť“).

Hlavná podnikateľská činnosť Spoločnosti: výnosy Spoločnosti tvoria predovšetkým výnosy zo sprostredkovania zamestnania za úhradu (služby zamestnávateľa – employer of record).

2. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Valné zhromaždenie do dňa zostavenia tejto účtovnej závierky neschválilo účtovnú závierku Spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie.

3. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2025 bola zostavená ako riadna účtovná závierka v súlade s § 17 ods. 6 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“) za účtovné obdobie od 1. januára 2025 do 31. decembra 2025. Spoločnosť sa považuje za malú účtovnú jednotku.

4. Konsolidovaný celok

Konsolidovanú účtovnú závierku za skupinu, ktorej je Spoločnosť dcérskou spoločnosťou, zostavuje spoločnosť Remote Europe Holding B.V. so sídlom Unit 439, Apollolaan 151, Amsterdam 1077AR, Holandské kráľovstvo. Kópia konsolidovanej účtovnej závierky bude na požiadanie k dispozícii v sídle uvedenej spoločnosti. Konečnou materskou spoločnosťou Spoločnosti je Remote Technology Inc.

Spoločnosť nie je materskou účtovnou jednotkou a nie je povinná zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku.

5. Počet zamestnancov

Položka	31.12.2025	31.12.2024
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	49	47

II. POUŽITÉ ÚČTOVNÉ METÓDY A ZÁSADY

a) Východiská zostavenia a nepretržité pokračovanie v činnosti

Účtovná závierka Spoločnosti bola zostavená v súlade so slovenským zákonom o účtovníctve a súvisiacimi postupmi účtovania pre podnikateľov. Spoločnosť vedie účtovníctvo na akruálnom princípe, čo znamená, že všetky výnosy a náklady sa vykazujú v období ich vzniku (a nie v období prijatia alebo úhrady peňažných prostriedkov) a účtujú sa a vykazujú v účtovnej závierke období, s ktorými časovo a vecne súvisia. Všetky peňažné sumy v účtovnej závierke sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak. Spoločnosť konzistentne uplatňovala účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady.

Nepretržité pokračovanie v činnosti

Priložená účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že Spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti. K 31. decembru 2025 Spoločnosť vykazuje opakované straty z prevádzkovej činnosti, záporné vlastné imanie a kapitálovú nedostatočnosť, čo vyvoláva významnú neistotu o jej schopnosti nepretržite pokračovať v činnosti počas nasledujúcich dvanástich mesiacov od vydania tejto účtovnej závierky.

Napriek strate za účtovné obdobie vo výške -173 240,57 EUR bola účtovná závierka zostavená na princípe nepretržitého pokračovania v činnosti, ktorý konateľ považuje za primeraný. Konečná materská spoločnosť Remote Technology Inc. poskytla Spoločnosti vyhlásenie o podpore (letter of support), v ktorom potvrdzuje, že bude Spoločnosť finančne podporovať tak, aby Spoločnosť bola schopná plniť svoje finančné záväzky pri ich splatnosti najmenej počas 12 mesiacov od dátumu schválenia tejto účtovnej závierky.

Vedenie aktívne sleduje rôzne strategické alternatívy na získanie dodatočného financovania a zlepšenie prevádzkových výsledkov. Tieto opatrenia zahŕňajú obnovenie vlastného imania prostredníctvom kapitalizácie časti záväzku voči Remote Europe Holding B.V. a jeho prevodu do kapitálového fondu (emisné ážio).

b) Použitie odhadov a úsudkov

Zostavenie účtovnej závierky vyžaduje, aby vedenie Spoločnosti uplatňovalo úsudky, odhady a predpoklady, ktoré majú vplyv na uplatňovanie účtovných zásad a na vykázané sumy majetku, záväzkov, výnosov a nákladov. Tieto odhady a súvisiace predpoklady vychádzajú z historických skúseností a rôznych ďalších faktorov, ktoré sa za daných okolností považujú za primerané. Skutočné výsledky sa môžu od týchto odhadov líšiť. Odhady a súvisiace predpoklady sa priebežne prehodnocujú; zmeny účtovných odhadov sa vykazujú v období, v ktorom došlo k ich úprave.

Úsudky. V súvislosti s uplatňovaním účtovných zásad Spoločnosti, s výnimkou posúdenia nepretržitého pokračovania v činnosti opísaného v poznámke II.a), sa nevyžadujú žiadne úsudky, ktoré by mali významný vplyv na sumy vykázané v účtovnej závierke.

Predpoklady a neistoty odhadov. Okrem posúdenia nepretržitého pokračovania v činnosti Spoločnosť neidentifikovala predpoklady a neistoty odhadov, ktoré by predstavovali významné riziko vzniku podstatnej úpravy v budúcom účtovnom období.

c) Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok

Obstaraný dlhodobý majetok sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a súvisiace náklady na obstaranie. Odpisový plán dlhodobého hmotného majetku bol zostavený na základe predpokladanej doby jeho ekonomickej použiteľnosti. Odpisovanie sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bol majetok prvýkrát zaradený do používania. Dlhodobý hmotný majetok s obstarávacou cenou neprevyšujúcou 1 700 EUR sa pri zaradení do používania účtuje priamo do nákladov. K súvahovému dňu Spoločnosť vykazovala iba drobný samostatný hnutelný majetok (IT príslušenstvo); nevlastní žiadny dlhodobý nehmotný majetok.

d) Pohľadávky

Pohľadávky sa v súvahe oceňujú nižšou z hodnôt – amortizovanou obstarávacou cenou a čistou realizovateľnou hodnotou, ktorá zodpovedá nominálnej hodnote zníženej o opravné položky k pochybným pohľadávkam.

e) Finančné účty

Finančné účty tvoria zostatky na bankových účtoch, pri ktorých je riziko zmeny hodnoty týchto aktív zanedbateľne nízke.

f) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške zodpovedajúcej zásade časového rozlíšenia (priradenie výnosov a nákladov do toho istého účtovného obdobia).

g) Opravné položky

Opravné položky sa tvoria na základe účtovnej zásady opatrnosti, ak možno odôvodnene predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku v porovnaní s jeho hodnotou v účtovníctve.

h) Rezervy

Rezervy sú záväzky predstavujúce existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí, pričom je pravdepodobné, že ich vyrovnanie zníži budúce zdroje Spoločnosti, a vykazujú sa v očakávanej výške existujúceho záväzku k súvahovému dňu. V roku 2025 Spoločnosť vytvorila rezervy na nevyčerpané dovolenky, odmeny zamestnancov, audit, účtovníctvo a ostatné služby.

i) Záväzky

Pri prvotnom vykázaní sa záväzky oceňujú nominálnou hodnotou. Prevzaté záväzky sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že skutočná výška záväzkov je odlišná od výšky vykázanej v účtovníctve, záväzky sa v účtovníctve a v účtovnej závierke vykážu v tejto skutočnej výške.

j) Vlastné imanie

Vlastné imanie tvorí základné imanie, zákonný rezervný fond, ostatné kapitálové fondy, nerozdelený zisk a neuhradená strata minulých rokov a výsledok hospodárenia za bežné účtovné obdobie. Základné imanie sa vykazuje vo výške zapísanej v obchodnom registri. K 31. decembru 2025 Spoločnosť vykazuje záporné vlastné imanie (kapitálovú nedostatočnosť); pozri poznámku II.a) Nepretržité pokračovanie v činnosti a poznámku III k pohybu vlastného imania a plánu nápravy zo strany vedenia vrátane zamýšľanej kapitalizácie časti vnútro skupinového záväzku voči Remote Europe Holding B.V. do emisného ážia.

k) Splatná daň z príjmov

Daň z príjmov právnických osôb sa účtuje do nákladov v období, v ktorom vznikne daňová povinnosť. Daňový náklad sa vypočíta na základe zisku/(straty) pred zdanením upraveného o daňovo uznateľné a daňovo neuznateľné položky a o prípadné umorené daňové straty, znížený o preddavky na daň z príjmov zaplatené počas roka.

l) Výnosy budúcich období a výdavky budúcich období

Výnosy budúcich období a výdavky budúcich období sa vykazujú v nominálnej hodnote vo výške zodpovedajúcej zásade časového rozlíšenia (priradenie výnosov a nákladov do toho istého účtovného obdobia).

m) Cudzia mena

Majetok a záväzky v cudzej mene (s výnimkou prijatých a poskytnutých preddavkov) sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu účtovného prípadu alebo k súvahovému dňu. Vzniknuté kurzové rozdiely sa účtujú do výkazu ziskov a strát.

n) Vykazovanie výnosov

Výnosy z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom sú služby poskytnuté, s prihliadnutím na rozsah, v akom je daná transakcia dokončená. Výnosy sa vykazujú po odpočítaní dane z pridanej hodnoty, zliav a zrážok. Úrokové výnosy sa účtujú rovnomerne do účtovných období, s ktorými vecne a časovo súvisia. Výnosy Spoločnosti tvoria predovšetkým výnosy zo sprostredkovania zamestnania.

o) Oprava chýb minulých období

Ak Spoločnosť v bežnom období zistí významnú chybu týkajúcu sa minulých účtovných období, príslušné úpravy zaúčtuje do nerozdeleného zisku a neuhradenej straty minulých rokov, t. j. bez vplyvu na výsledok hospodárenia bežného roka. Úpravy nevýznamných chýb minulých období sa účtujú na príslušný nákladový alebo výnosový účet v bežnom období. V roku 2025 Spoločnosť neúčtovala o oprave chýb minulých období.

III. INFORMÁCIE K POLOŽKÁM SÚVAHY A VÝKAZU ZISKOV A STRÁT

Podľa opatrenia Ministerstva financií Slovenskej republiky z 2. decembra 2015 č. MF/19927/2015-74, ktorým sa ustanovujú podrobnosti a rozsah informácií zverejňovaných malými účtovnými jednotkami, Spoločnosť uvádza nasledujúce doplňujúce informácie k položkám, pri ktorých v roku 2025 došlo k pohybu.

1. Vybrané položky súvahy (EUR)

Položka	31.12.2025	31.12.2024
Dlhodobý hmotný majetok (netto)	4,165	2,870
Krátkodobé obchodné pohľadávky – prepojené účtovné jednotky*	1,158,101	10,448,433
Daňové pohľadávky (DPH)	14,282	9,850
Bankové účty	19,199	9,649
Spolu majetok	1,195,747	10,470,802
Krátkodobé obchodné záväzky (vrátane vnútro skupinových)*	2,481,527	11,707,811
Záväzky zo sociálneho zabezpečenia	57,233	154,823
Daňové záväzky	3,840	31,472
Krátkodobé rezervy	282,069	16,636
Výnosy budúcich období	0	15,742

* Obchodné pohľadávky Spoločnosti a významná časť jej obchodných/ostatných záväzkov vznikajú z transakcií s prepojenými účtovnými jednotkami skupiny Remote. Odchýlka vnútro skupinových pohľadávok a záväzkov oproti predchádzajúcemu roku je dôsledkom vnútro skupinového zúčtovania (settlementu) vykonaného počas roka 2025.

2. Vlastné imanie a nepretržité pokračovanie v činnosti

Zložka vlastného imania (EUR)	Suma
Základné imanie	5,000
Neuhradená strata minulých rokov	(1,460,682)
Strata za účtovné obdobie 2025	(173,241)
Vlastné imanie spolu (kapitálová nedostatočnosť)	(1,628,923)

Spoločnosť k 31. decembru 2025 vykazuje záporné vlastné imanie vo výške približne -1 628 923 EUR. Ako je opísané v poznámke II.a), účtovná závierka bola zostavená na princípe nepretržitého pokračovania v činnosti podporeného vyhlásením o finančnej podpore od konečnej materskej spoločnosti Remote Technology Inc. a plánom vedenia obnoviť vlastné imanie kapitalizáciou časti vnútro skupinového záväzku voči Remote Europe Holding B.V. do emisného ážia.

3. Rezervy (EUR)

Krátkodobé rezervy	31.12.2025	31.12.2024
Nevyčerpané dovolenky, odmeny, audit, účtovníctvo a ostatné služby	282,069	16,636

4. Vybrané položky výkazu ziskov a strát (EUR)

Položka	2025	2024
Tržby z predaja služieb	6,301,987	5,092,163
Prevádzkové náklady (vrátane preúčtovania opex)	726,602	522,163
Osobné náklady	5,720,840	4,811,649
Výsledok hospodárenia z prevádzkovej činnosti	(147,950)	(246,430)
Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti	(21,451)	(286,222)

Položka	2025	2024
Daň z príjmov	3,840	3,840
Strata za účtovné obdobie	(173,241)	(536,492)

5. Transakcie so spriaznenými osobami

Spoločnosť je súčasťou skupiny Remote. Takmer všetky výnosy a pohľadávky Spoločnosti a významná časť jej záväzkov vznikajú z transakcií s prepojenými účtovnými jednotkami skupiny (najmä Remote Europe Holding B.V. a ďalšími spoločnosťami skupiny). Vnútroskupinové zostatky zahŕňajú obchodné pohľadávky, vnútroskupinové záväzky a naakumulované vnútroskupinové úroky. Konečná materská spoločnosť Remote Technology Inc. vydala Spoločnosti vyhlásenie o finančnej podpore (pozri poznámku II.a).

IV. OSTATNÝ MAJETOK A OSTATNÉ ZÁVÄZKY

- 1. Podmieneny majetok.** Spoločnosť v účtovníctve za rok 2025 nevykázala žiadny podmienený majetok.
- 2. Podmienené záväzky.** Spoločnosť v účtovníctve za rok 2025 nevykázala žiadne podmienené záväzky.
- 3. Ostatné finančné záväzky.** Spoločnosť nevykázala žiadne ďalšie finančné záväzky okrem tých, ktoré sú vykázané v jej účtovnej závierke, s výnimkou vyhlásenia o podpore od materskej spoločnosti opísaného v poznámke II.a).

V. UDALOSTI PO SÚVAHOVOM DNI

Po 31. decembri 2025 do dňa zostavenia tejto účtovnej závierky nenastali žiadne udalosti, ktoré by si vyžadovali vykázanie alebo zverejnenie v účtovnej závierke za rok 2025, okrem prebiehajúcich krokov vedenia na obnovenie vlastného imania Spoločnosti opísaných v poznámke II.a).

VI. ĎALŠIE INFORMÁCIE

Spoločnosti nebolo udelené výhradné právo ani osobitné právo poskytovať služby vo verejnom záujme. Ustanovenia § 23d ods. 6 zákona o účtovníctve sa na Spoločnosť nevzťahujú.